Entwicklung der spezifischen Emissionen des deutschen Strommix 1990-2021 und erste Schédtzungen 2022

im Vergleich zu Emissionen der Stromerzeugung
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s CO2- der Stromerzeugung
N Emissionen CO2-Aquivalente der Stromerzeugung
—— CO,-Emissionsfaktor Strominlandsverbrauch

CO2- der Stromerzeugung unter Berticksichtigung Handelssaldo

———CO0,-Emissionensfaktor Strommix

——C(CO0,-Aquivalente Emissionsfaktor mit Vorketten

spezifischer Emissionsfaktor in [g/kWh]

2021* vorliufig  2022** geschitzt

Quellen:t eigene Bere

April 2023

Jahr

1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021*
2022%*
* vorlaufig

Kohlendioxid-
emissionen
der Strom-
erzeugung
[Mio. t]

318

340

339

223
** geschatzt

CO,-
Emissionsfakt
or Strommix

[g/kwh]

764
764

604

581
567
556
568
574
573
559
528
524
486
473

369
410
434

Kohlendioxid-
emissionen
der
Stromerzeugu
ng unter
Berticksichtig
ung
Handelssaldo
[Mio. t]
367
361
341
335
337
338
332
323
328
319
329
337
342
338

330
329
340
316
292
305
308
309
307
293
279
277

248
209
182
207

CO,-
Emissionsfakt
or
Strominlands-
verbrauch

[g/kwh]

763
765
739
725
718
706
692
673

645
640
655
645
639
618
616
623
641
602
580
571
572
595
607
595
576
574
535
517

383
425
459

Emissionen
Kohlendioxid-
dquivalente
der Stromer-
zeugung
[Mio. t]

369

364
347

338
337
338
327

321
329
338
340
343
336
336
342
354

302

CO,-
Aquivalente
Emissions-
faktor mit
Vorketten
[g/kwh]

860
864
827
825

812
782
764
767
739
736
748
740
721
698
677
672
693
650
635
636
647
653
654
639
600
595

537
474
432
475
498




